
Российская Федерация 
Калужская область 

Сельская Дума 
муниципального образования 

Сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022 г. № 17

«О внесении изменений 
в местный бюджет на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», в целях уточнения основных 
характеристик бюджета сельского поселения на 2022 год, Сельская дума сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской думы сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 17.12.2021 № 25 «О местном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (далее -  решение о местном бюджете) следующие 
изменения и дополнения:

1) Пункт 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 772 065 руб. 00 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 107 815 руб. 00 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 772 065 руб. 00 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня 

Крисаново-Пятница» на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» в сумме 0 
рублей.

В 2022 году дефицит (профицит) отсутствует.
2) Приложение № 1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению;
3) Внести изменения в приложение № 3 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;
4) Внести изменения в приложение № 5 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 3 к настоящему решению;
5) Внести изменения в приложение № 7 к решению о местном бюджет согласно



приложению № 4 к настоящему решению;
6) Приложение № 9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
Деревня Крисаново-Пятница» С.А. Борзяков

2



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» «О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 гг.» (далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» от 17.12.2021 № 25 
«О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2022 год обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований на сумму: 94 100 руб. 00 коп.,:

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района «Барятинский район», в сумме 93 000 руб. 00 коп.;

- за счет средств областного бюджета -  1 100 руб. 00 коп.;
На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 

сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» «О местном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» от 17.12.2021 № 25) и в соответствующие приложения к бюджету.

Основные 
характеристики местного 

бюджета на 2022 год

Решение Сельской думы 
«О местном бюджете на 

2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 

годов» от 17.12.2021 
№ 25

Изменения и дополнения 
ведомственной 

структуры расходов 
местного бюджета

Проект Решения 
Сельской думы «О 

внесении изменений и 
дополнений в местный 

бюджет на 2022 год (гр.2 
+ гр.З)

1 2 3 4
Общий объем доходов 

местного бюджета 3 677 965,00 94 100,00 3 772 065,00

В том числе, налоговые и 
неналоговые доходы 664 250,00 0 664 250,00

объем безвозмездных 
поступлений 3 013 715,00 94 100,00 3 107 815,00

Общий объем расходов 
местного бюджета 3 677 965,00 94 100,00 3 772 065,00

- Дефицит/ + профицит 0 0 0

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2022 год:
1) 003 04 09 18001 85420 244 -  зимнее содержание автомобильных дорог, в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче части полномочий муниципального района на 
уровень сельского поселения;

2) 003 02 03 99900 51180 244 -  осуществление первичного воинского учета;

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНЛ ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЖИХ ПРИЗНАНИЮ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие Проекта потребует внесение изменений в муниципальные программы сельского 

поселения и не потребует признания утратившими силу, приостановления, других нормативных 
правовых актов местного значения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЙ 

БЮДЖЕТ НА 2022 ГОДИНА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И  2024 ГОДОВ»
Принятие вышеуказанного проекта потребует финансового обеспечения:
- на содержание автомобильных дорог в сумме 93 000 рублей;
- на осуществление первичного воинского учета 1 100 рублей.



лО®аН* в

к Решению Сельской Дуйн’
1 р  ^  а т* сельское nocej И М  ДО

"О внесении изменений ̂ *ГОн<
\у& **,

на 2022 год и на план^в*^]

Приложение № 1
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 17.12.2021 г. №25

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО б ю д ж е т а  п о  к о д а м  к л а с с и ф и к а ц и и  д о х о д о в  б ю д ж е т о в  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

2022 год

ДОХОДЫ  ВСЕГО 3 772 065,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 664 250,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 664 250,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 140 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 140 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 152 250,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 151 250,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 1 000,00
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 372 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 40 000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 332 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 107 815,00



7  • °*V  \/ t  /  Приложен» 
к Решению Сельской Думь£^ф41*шального с 

сельское поселение 
"О внесении изменений и-fa^oi i»*** г»

на2022 год и на план^»1^ е ^ 1И'цд 2и2у и 2024, ■ W
V . otS4O1L202#>. %+5*-

к Решению Сельской Думы муницй..«л*«ь*4̂ £_«*-р—«—
сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 

"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы"
от 17.12,2021 г. №259

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год

Наименование квк Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Деревня Крисаново Пятница" 003
Национальная оборона 003 0200 + 1 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 + 1 100,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 + 1 100,00

Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 + 1 100,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 + 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 200 + 1 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 240 + 1 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 + 93 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 + 93 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" 003 0409 18 0 0100000 + 93 000,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 0185420 + 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0409 18 0 0185420 200 + 93 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

ВСЕГО + 94 100,00



Приложение № 7
к Решению Сельской думы муниципального образования Сельское 

поселение "Деревня Крисаново-Пятница "О местном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.12.2021 № 25

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2022 год

Ш "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 18 0 00 00000 + 93 000,00

сновное мероприятие "Совершенствование и развитие сети 
томобшьных дорог" 18 0 01 00000 + 93 000,00

одержание автомобильных дорог 18 0 01 85420 + 93 000,00

скупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

18 0 01 85420 200 + 93 000,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
>сударственных (муниципальных) нужд 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

[епрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
ласти 99 0 00 00000 + 1 100,00

епрограммные расходы 99 9 00 00000 + 1 100,00
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
гсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180 + 1 100,00

* /пка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 + 1 100,00

'ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 + 1 100,00

СЕГО + 94 100,00



Приложение № 5 к Решению Сельской думы муниципального ̂ разования 
сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 

"О местном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов "
от 17.112.2021 г. №25

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным  
программам н непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2022 год
(в рублях)

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Г руппы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на
2022 год

1 2 3 4 5
Напиональная оборона 0200 + 1 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 + 1 100,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
0203 99 0 00 00000 + 1 100,00

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 + 1 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 + 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0203 99 9 00 51180 200 + 1 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 + 1 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 + 93 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 0409 18 0 00 00000 +  93 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 0409 18 0 01 00000 + 93 000,00

Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 + 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409 18 0 01 85420 200 + 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

ВСЕГО + 94 100,00



TV**' ' « Я
/y d ^  веяние

° g < v

к Решению Сельской Думы:
сельское поселение "Дере^

риложен f m i  
аниявдд&ебввч

Ьисановл,Пяд
"О внесении изменений и дополяв#1%!'вч̂ естны>  ̂

на 2022 год и на плановый периЗд^ШЗ и 2024 о̂дов"
Х' ^ ' М . М 2 Й " №  17

Приложение № 9
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

Сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 17.12.2021 г. №25

МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ , П РЕДОСТАВЛЯЕМ Ы Е ИЗ БЮ ДЖ ЕТА М УН ИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" БЮ ДЖ ЕТУ СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕН ИЯ В 2022 ГОДУ

рублей
№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2022 год

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  - ВСЕГО 3 107 815,00
I. Дотации бюджетам муниципальных образований 2 432 315,00

в том числе:

1.
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

2 432 315,00

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субвенции) 32 500,00

1.
Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 32 500,00

III. Иные межбюджетные трансферты 643 000,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 593 000,00

2.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест захоронения) 50 000,00

13


